
 

Responsabile Procedimento:  DS  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 1 di 1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Attività/Progetto: A.5.1 “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero” 
Descrizione fornitura/servizio: Noleggio bus per uscite didattiche, a.s.2022/2023 
Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE_Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a) del D.Lgs. 50/2016, “Noleggio bus per uscite didattiche classi seconde Ciari, 
a.s.2022/2023” per un importo contrattuale pari a € 1805,00 (Iva esclusa) 
CIG  Z54388F430 – COERBUS Soc.Coop. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

 

VISTA la Determina Dirigenziale prot.n.12432 del 8/11/2022; 
VISTO  l’affidamento del servizio alle ditte Coerbus Soc.Coop. prot.n.12451 e Saca 

Soc.Coop.arl prot.n.12443 
VISTA l’ulteriore richiesta delle insegnanti delle classi seconde della Scuola Primaria Ciari 

di effettuare delle uscite didattiche; 
VISTA la successiva richiesta di preventivo inviata alla ditta Coerbus Soc.Coop. 

prot.n.12941 del 17/11/2022; 
VISTA l’offerta 392/2022 della ditta Coerbus Soc.Coop. assunta a prot.n.13043, ritenuta 

congrua alle esigenze delle insegnanti; 
CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 1.805,00 (Iva 

esclusa), trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del servizio 
avente ad oggetto “Noleggio bus per uscite didattiche classi seconde Scuola Ciari, a.s.2022/2023” 
all’operatore economico: “COERBUS Soc.Coop.”, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 
1.985,50 (€ 1.805,00 + € 180,50 Iva al 10%); 

▪ l’affidamento sarà imputato sul capitolo di bilancio A.5.1 “Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero” dell’esercizio finanziario 2022; 

▪ di nominare il Dirigente Scolastico, prof.ssa Carla Massarenti, quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli 
artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carla Massarenti 
 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013545 - 28/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2022-11-28T13:45:25+0100
	CARLA MASSARENTI




